MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

RESULTADO DO EDITAL Nº 067/2020-IMD/UFRN

PROCESSO SELETIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM PROJETO DE

ENSINO NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA WEB

A Coordenação do Projeto de Ensino “Gamificação como estratégia para o engajamento

de alunos em disciplinas introdutórias de programação”, conduzido no Instituto

Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN),

torna público o resultado do processo de seleção de desenvolvedores de software

(prestadores de serviço - pessoa física) para atuar em desenvolvimento de sistema web.

Vinte candidatos se inscreveram para participar do processo de seleção, seis submissões

foram efetuadas referentes à atividade solicitada de desenvolvimento de sistema web

simplificado, cinco candidatos comparecendo na tarde do dia 29 de outubro de 2020

para a análise de currículo e entrevista online por videoconferência, conforme o

cronograma que foi enviado por e-mail a todos os candidatos.

O resultado das entrevistas para as vagas ofertadas é apresentado na tabela abaixo. Os

candidatos selecionados devem demonstrar interesse rapidamente, enviando os dados

bancários e um comprovante de residência por e-mail à coordenação do projeto.

Função: Desenvolvedor Full-stack

Nome do(a) candidato(a) Nota Situação

Eduardo Alexandre Ferreira Silva 8,5 SELECIONADO

Canoi Gomes de Aguiar 6,5 ELIMINADO

Alex Teixeira da Silva 6,0 ELIMINADO

Função: Desenvolvedor Front-end

Nome do(a) candidato(a) Nota Situação

Jaysa Keylla Siqueira Barbosa 7,0 SELECIONADO

Alex Teixeira da Silva 6,0 ELIMINADO

Renato Freire Correia 5,0 ELIMINADO

Natal/RN, 30 de outubro de 2020.

Charles Andryê Galvão Madeira

Coordenador do Projeto de Ensino